

PROTOKÓŁ nr 5

z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska w dniu 19 maja 2011 r.

Przewodniczący Komisji radny Karol Wójcik powitał członków Komisji i przybyłych gości oraz przedstawił nowego Zastępcę Burmistrza Ryszarda Malinowskiego. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad;
2. Opinia Komisji w sprawie projektu uchwały dot. określenia szczegółowego sposobu konsultowania aktów prawa miejscowego.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji radny Karol Wójcik poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag dot. porządku obrad. *Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie (11-za)* przyjęli porządek obrad.

Ad.2.

Opinia Komisji w sprawie projektu uchwały dot. określenia szczegółowego sposobu konsultowania aktów prawa miejscowego.

Sekretarz Miasta Milanówka Anna Zajączkowska zreferowała naniesione po spotkaniu z organizacjami pozarządowymi poprawki do pierwotnej wersji projektu uchwały. W uzupełnieniu *Burmistrz Jerzy Wysocki* zaznaczył, że akty prawa miejscowego to te akty, które ukazują się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, a zatem 10-20 procent uchwał. Są to uchwały dotyczące ogółu mieszkańców, a zatem przede wszystkim: uchwały podatkowe, statuty, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, uchwały dotyczące mieszkaniowego zasobu gminy.

Dyskusję wywołał 7-dniowy termin zawarty w paragrafie 2 ust. 4 załącznika do projektu uchwały.

Prezes LOP Milanówek, Justyna Mietelska postulowała termin 14-dniowy. Przeciwnego zdania był *Przewodniczący Komisji Karol Wójcik* argumentując, że taki termin znacznie wydłuży procesowanie nad projektami uchwał. *Justyna Mietelska* zauważyła, że ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje termin 14 dniowy na konsultacje. W związku z tym *Przewodniczący Komisji Karol Wójcik* zaproponował poprawkę do projektu uchwały, która powoduje, że przepisy uchwały i ustawy nie będą ze sobą sprzeczne (wyłącza stosowanie uchwały do kwestii zagospodarowania przestrzennego).

Prezes milanowskiej Polskiej Unii Lokatorów zaproponował wydłużenie terminu, o którym mowa powyżej także w stosunku do problematyki mieszkaniowej, co nie spotkało się z przychylnością członków komisji.

Justyna Mietelska postulowała wykreślenie z paragrafu 3 ust.3 załącznika sformułowania „nie później, niż”, co członkowie komisji zaaprobowali.

Po poprawce *Przewodniczącego Komisji Karola Wójcika* oraz *Justyny Mietelskiej*, całość projektu została zaopiniowana jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 3.

Sprawy różne

- a) *problem podłączenia kanalizacji sanitarnej do posesji przy ul. Kościuszki 45 w budynku A i B ;*

Sprawę zreferowali mieszkańcy nieruchomości, a o działaniach gminy w tej sprawie mówił Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki.

b) Informacja radnej Katarzyny Słowik w sprawie trwającego posiedzenia Komisji Rady Powiatu Grodzkiego w sprawie tzw. obwodnicy południowej.

c) rozbudowa monitoringu miejskiego;

Przewodniczący Komisji Karol Wójcik zapytał o sumę przeznaczonych środków na rozbudowę monitoringu i o datę montażu kamery przy skwerze W. Wdowiaka; W odpowiedzi **Burmistrz Jerzy Wysocki** podał datę wrześniową montażu i wskazał na drogie koszty wykonania instalacji.

d) kwestie porządku i bezpieczeństwa publicznego;

Przewodniczący Komisji Karol Wójcik zapytał **komendanta Straży Miejskiej Andrzeja Waclawka** czy, ujęto sprawców aktu wandalizmu przy skwerze W. Wdowiaka. **Komendant** poinformował, że czynności są prowadzone. Ujęto zaś sprawców przewrócenia donic przy kościele Św. Jadwigi.

Radna Ewa Galińska zapytała, czy Burmistrz przewiduje wzrost zatrudnienia w Straży Miejskiej w związku z rozbudową monitoringu i usłyszała odpowiedź negatywną.

Radna Barbara Wiśniewska wskazała na nierespektowanie przepisu zakazu wjazdu na ul. Krzywą w soboty do godz. 14.00.

Radna Ewa Galińska prosiła o zamontowanie światełek pod wiaduktem przy ul. Krakowskiej. Wnioskowała też o przycięcie drzew, w których tonie światło latarni.

Justyna Mietelska zwróciła uwagę na niemożność wykonania tych prac obecnie ze względu na okres lęgowy ptaków.

Ponadto **radna Ewa Galińska** wymieniła kilka innych spraw o drobniejszej skali.

Przewodniczący Komisji Karol Wójcik poruszył sprawy:

- montażu lustra drogowego przy ul. Kościuszki róg Spokojnej;
- zapytał o konieczność zmiatania ulic w południe w sobotę (postulował inne godziny)
- zapytał o termin zakończenia łatania dziur po zimie;
- w imieniu Przewodniczącej Stowarzyszenia Przyjazna komunikacja Katarzyny Czajkowskiej- Strawińskiej pytał czy sporządzono inwentaryzację dzikich zwierząt, do której Pan Burmistrz się zobowiązał;

Radna Bożena Osiadacz zapytała o termin zakończenia prac przy ul. Fiderkiewicza i ul. Podmiejskiej (kanalizacja sanitarna, odtworzenie nawierzchni). Radna pytała także o kwestię parkingów w mieście. W odpowiedzi Burmistrz Jerzy Wysocki zadeklarował, iż informację przedstawi na czerwcowym posiedzeniu Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokołował,
Radny Karol Wójcik

**Przewodniczący Komisji Praworządności,
Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego,
i Ochrony Środowiska, radny**


Karol Wójcik